



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

DUQUE BACELAR, QUARTA * 27 DE JULHO DE 2022 * ANO IV * Nº 350
ISSN 2764-6777

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022	2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0403.2/2022	2



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP-013/2022-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual serviços de manutenção preventiva e corretiva de impressoras, computadores e fornecimentos de peças para reposição, destinados às Secretarias do município de Duque Bacelar/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa SOFIA MICHELLY ALVES AZEVEDO, CNPJ Nº 40.297.348/0001-07. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 013/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 25/07/2022. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, representa pelo Srº Robert Otoni Furtado Oliveira, Órgãos Participantes - Secretaria Municipal de Educação, Cultura , Esporte e Lazer representante, Jales Moura de Freitas Carvalho, Secretaria Municipal de Saúde, representante, Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretaria Municipal de Assistência Social, representa por Gilmara Kilma da Silva Miranda, e a representante da empresa Sr.ª Sofia Michelly Alves Azevedo, CPF: 085.834.643-59.

7	Cartucho de toner ref:cf258x para impressora HP M428FDW (original com chip).	und	24	R\$ 544,00	R\$ 13.056,00
8	Cartucho de toner para impressora samsung SCX4623	und	20	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00
9	Cartucho de toner para impressora OKI ES5162LP	und	30	R\$ 268,50	R\$ 8.055,00
10	Refil de tinta para impressora C/Bulk, Epson L351/4160 - kit completo com 4 cores (original ou similar com qualidade igual ou superior).	kit	193	R\$ 149,50	R\$ 28.853,50
11	Refil de tinta para impressora C/Bulk, Epson L395 - kit completo com 4 cores (original ou similar com qualidade igual ou superior).	kit	165	R\$ 315,00	R\$ 51.975,00
12	Fonte de alimentação ATX 450/500w 24 pinos.	und	26	R\$ 115,00	R\$ 2.990,00
13	Memoria DDR3 4gb 1333/1600Mhz. Corsair/Kingston.	und	21	R\$ 215,00	R\$ 4.515,00
14	Memoria DDR4 4gb 2400Mhz. Corsair/Kingston.	und	13	R\$ 215,00	R\$ 2.795,00
15	Unidade fusora Brother (dcp8152, hl1212, mfc2540)	und	7	R\$ 999,00	R\$ 6.993,00
16	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora brother (linha DCP monocromatica).	und	14	R\$ 210,00	R\$ 2.940,00
17	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Kyocera.	und	8	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00
18	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Okidata.	und	6	R\$ 275,00	R\$ 1.650,00
19	Kit placa mãe DDR3/DD4 com 4gb de memoria, processador core i3/i5.	kit	21	R\$ 1.050,00	R\$ 22.050,00
20	SSD Sata Kingston 480GB (SA400S37/480C).	und	38	R\$ 398,00	R\$ 15.124,00
21	HD Sata interno 1TB Seagate (ST1000LM048).	und	21	R\$ 280,00	R\$ 5.880,00
				R\$ 222.323,00	
VALOR TOTAL				R\$ 325.303,00	

Duque Bacelar-MA, 25 de julho de 2022. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 4906e02c69526fa6e5d4b1d8517c79f3

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0403.2/2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0403.2/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/Ma, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e a empresa SAULO BRENO SOUSA COELHO-ME, CNPJ: 27.070.451/0001-51; OBJETO: Contratação de empresa para serviços de locação de veículos (ônibus), para o transporte escolar dos alunos da rede municipal de ensino do município de Duque Bacelar/MA; **CLAUSULA PRIMEIRA** - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a Clausula Terceira do contrato nº 0403.2/2022; **CLAUSULA SEGUNDA**: acréscimo de 25% do contrato original valor R\$ 553.392,00 (quinhentos e cinquenta e três mil, trezentos e noventa e dois reais), para R\$ 691.740,00 (seiscentos e noventa e um mil, setecentos e quarenta reais). As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato original. **SIGNATÁRIOS**: Sr. Saulo Breno Sousa Coelho, CPF nº 950.127.533-72, pela contratada e o Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho. Secretário Municipal de Educação, pela contratante. Em 22 de junho de 2022. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650, Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 5abab9303e9fd6b9d9494158437094a

EMPRESA: SOFIA MICHELLY ALVES AZEVEDO, CNPJ: 40.297.348/0001-07					
RESPONSÁVEL: SOFIA MICHELLY ALVES AZEVEDO, CPF: 085.834.643-59					
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Manutenção corretiva e preventiva de computador e notebook, formatação, Backup, configuração do sistema.	und	160	R\$ 120,00	R\$ 19.200,00
	Reparo em fonte, placa logica, placa principal de impressoras a laser.	und	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
	Limpeza e lubrificação em impressoras.	und	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
	Reparo em capacitor, placa logica, placa principal em estabilizador e nobreak.	und	28	R\$ 120,00	R\$ 3.360,00
	Reparo na unidade fusora de impressoras a laser, monocromatica (brother, kyocera e okidata).	und	42	R\$ 430,00	R\$ 18.060,00
	Configuração de impressoras na rede.	und	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
	Recarga jato de tinta ate 280 ml.	und	97	R\$ 120,00	R\$ 11.640,00
	Recarga de toner de impressora ate 300 gramas.	und	123	R\$ 140,00	R\$ 17.220,00
	Ativação e configuração de sereal de antivírus.	und	55	R\$ 140,00	R\$ 7.700,00
PEÇAS PARA REPOSIÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
2	Cartucho de toner para impressora Kyocera M2035	und	54	R\$ 245,00	R\$ 13.230,00
3	Cartucho de toner para impressora Brother L2540DW	und	65	R\$ 172,50	R\$ 11.212,50
4	Cartucho de toner para impressora Brother 8152DN	und	54	R\$ 164,00	R\$ 8.856,00
5	Cartucho de toner para impressora Brother HL1212W	und	12	R\$ 134,00	R\$ 1.608,00
6	Cartucho de toner para impressora HP Laser jet Pro MFP M426	und	40	R\$ 344,00	R\$ 13.760,00



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017